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ارزیابی داده های آماری از بازار کار در انتهای سال 1402 
بیانگر آن است که سهم بخش کشاورزی در 21 استان 
کشور بالاتر از میانگین سهم کشوری آن )12.9( درصد 
بوده  است. توجه به اشتغال روستایی، افزایش صنایع 
جانبی و تبدیلی بخش کشاورزی در سه سال اخیر با 
وجود تداوم خشکسالی از مهم ترین دلایل افزایش سهم 

بخش کشاورزی در استان ها بوده است.
بررسی گزارش مرکز آمار نشان می دهد که وضعیت نرخ 
بیکاری، اشتغال و مشارکت اقتصادی در استان های کشور 
بهبود یافته است و به همین نسبت وضعیت بخش های 

اقتصادی در استان ها نیز اوضاع مساعدی داشته اند.
در سه ماهه انتهایی سال 1402 نرخ مشارکت 40.8 درصد 
و نرخ اشتغال 37.3 درصد بوده که نسبت به زمستان 
1401 نرخ بیکاری کاهش، نرخ مشارکت و نرخ اشتغال 
افزایش یافته اند.بررسی ها نشان می دهد که کاهش 
8.6 درصدی نرخ بیکاری در انتهای سال 1402 نسبت 
به مدت مشابه سال 1401 به صورت متوازن و متعادل در 
سراسر کشور رخ داده است. نشان به آن نشان که در 20 
استان کشور نرخ  بیکاری کاهشی بوده و از این تعداد 
16 استان بیشتر از میانگین نرخ بیکاری کل کشور با 
افت بیکاری مواجه شده اند. در این میان افزایش نرخ 
مشارکت 19  استان کشور این گزاره را یادآور می شود که 
بازار کار با رشد جمعیت فعال  در سال گذشته از پویایی 

برخوردار بوده است.
 

بررسیتعدادشاغلاندربخشهایسهگانه
برپایه داده های ارائه شده از مرکز آمار، اقتصاد کشور به 
سه بخش خدمات، صنعت و کشاورزی تشکیل شده 
است. رشد هر کدام از این بخش ها می تواند موتور 
محرکه اقتصاد کشور باشد و به رشد تولید ناخالص 
داخلی کشور کمک کند.در زمستان پارسال، سهم 
خدمات همچنان بالاترین میزان اشتغال کشور را به خود 
اختصاص داده است. سهم این بخش از اشتغال کشور 

در این فصل 53.6  درصد بوده است.
بخش صنعت نیز در رتبه دوم قرار گرفته که 33.5 درصد 
از شاغلان زمستان سال گذشته در این بخش فعالیت 
دارند. سهم بخش صنعت نسبت به انتهای سال 1401، 
0.3 درصد با افزایش مواجه شده و در مقابل سهم بخش 

خدمات نیز 0.1 درصد کاهش یافته است.
بیش از 311 هزار کارجو توانسته اند در زمستان سال 
1402، شغل خود را در بخش صنعت بیابند و بیش از 
390 هزارکارجوی دیگر نیز شغل خود را در بخش خدمات 
یافته اند.سهم بخش کشاورزی در اشتغال کشور نیز در 
این فصل 12.9 درصد بوده است که نسبت به زمستان 
سال 1401، 0.1 درصد کاهش نشان می دهد. این در حالی 
است که با وجود این میزان کاهش تعداد شاغلان 
بخش کشاورزی با افزایش مواجه شده و در این فصل 
نسبت به زمستان سال 1401، حدود 52 هزار کارجو در 

این بخش مشغول به کار شده اند.
تعداد شاغلان بخش کشاورزی از مجموع 24 میلیون و 

 
 

آمارهای گمرک نشان می دهد در سال جاری واردات کالاهای 
اساسی با رشد 45 درصدی همراه بوده است تا دولت سیزدهم 
و وزارت جهاد کشاورزی بتواند به بهترین نحو ممکن بازارها را 
تأمین کرده و هیچ گونه مشکلی به لحاظ کمبود کالا یا نوسانات 

قیمتی ایجاد نشود.
به عنوان نمونه می توان به بازار گوشت قرمزاشاره کرد به طوری که 
این کالای اساسی در فروردین ماه سال جاری بیشترین افزایش 
وزنی و ارزشی واردات کالاهای اساسی را به خود اختصاص داده 
است.به طوری که 5 هزار و 358 تن گوشت قرمز سبک گرم به 
ارزش 38 میلیون و 700 هزار دلاربه کشورمان وارد شد، این درحالی 
است که این میزان در فروردین سال گذشته تنها 521 تن به ارزش 
4 میلیون دلار بوده که نشان دهنده این امر است که واردات 
گوشت قرمز سبک گرم به لحاظ وزنی رشدی 928 درصدی و به 
لحاظ ارزشی رشدی 864 درصدی داشته است.از طرف دیگر 7 
هزار و 219 تن گوشت قرمز سرد سنگین به ارزش 33 میلیون و 
731 هزار دلار وارد کشور شده و این درحالی است که این میزان 
در فروردین سال گذشته یک هزار و 116 تن به ارزش 4 میلیون 
و 614 هزاردلار بوده که نشان دهنده این امر است که واردات 
گوشت قرمز سرد سنگین به لحاظ وزنی با رشدی 564 درصدی و 
به لحاظ ارزشی رشدی 631 درصدی را تجربه کرده است.در کنار 
این امر وزارت جهاد کشاورزی تلاش کرده تا با واردات نهاده های 
دامی میزان تولید دام در کشور و عرضه گوشت قرمز را افزایش 
دهد به طوری که واردات کنجاله سویا رشدی 100 درصدی و واردات 
ذرت رشدی 95 درصدی را نسبت به فروردین سال گذشته تجربه 

کرده است.

کاهشقیمتطیهفتههایآینده
در همین خصوص منصور پوریان با تأکید براینکه قیمت گوشت 
گوساله در بازار گوشت تأثیر بسزایی دارد، افزود: پاییز سال گذشته 
شرایط خوبی نداشتیم و تولید منفی بوده، اما در زمستان گذشته 

و از ابتدای فروردین ماه امسال تاکنون تولید رشد داشته است.
رئیس شورای تأمین دام کشور اضافه کرد: اکنون مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی به این موضوع رسیده اند که تا زمانی که وضعیت 
تولید گوشت گوساله بهبود نیابد و به مازاد تولید نرسد وضعیت 

بازار گوشت کاهش محسوسی نخواهد داشت، به همین دلیل 
برنامه ریزی هایی صورت گرفته تا پرواربندی های گوساله به صورت 
قوی و گسترده اجرایی شود.وی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی 
تلاش کرده استان هایی که تولیدشان در گوساله منفی یا کمتر 
است، گسترش پیدا کند. به نظر می رسد در دو ماه آینده شاهد 
پرشدن اکثر دامداری ها از گوساله پروار باشیم که افزایش عرضه 
می تواند موجب کاهش بیشتر قیمت ها شود. رئیس شورای تأمین 
دام کشور گفت: دولت سال گذشته اقدامات خوبی در بحث 
واردات گوشت قرمزمنجمد، گرم و دام پرواری داشته است، 
اما امسال اجرای برنامه افزایش پروار در اکثر استان های کشور 
است که به نظر می رسد در بازار گوشت قرمز تأثیر بسزایی خواهد 
داشت.پوریان گفت: قیمت گوشت منجمد و فراوانی آن کاملاً 
ثابت است و این ثبات باعث شده که وضعیت خوبی در گوشت 
منجمد داشته باشیم؛ دربخش گوشت گرم هنوز با حد برتری 
فاصله داریم. احتمالاً در روزهای آینده با شدت عرضه زیاد گوشت 
شاهد پیشی گرفتن عرضه به نسبت تقاضا در بخش گرم خواهیم 
بود، بویژه در بخش گوساله که سبب ثبات و کاهش قیمت در 

بخش و اکثریت اقلام گوشت گرم خواهد شد.
رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به افزایش 70 درصدی 
عرضه دام به بازار  گفت: تقاضا برای خرید دام زنده پایین است 
و یکی از معیارها و ملاک ها که باعث این موضوع شده، این است 
که قیمت ها مقداری بالاست و مشتریان از آن استقبال نمی کنند. 
بیشترین استقبال از دام ها و گوشت با قیمت پایین است. پوریان 
اضافه کرد: براساس برنامه قرار است، بخشی از دامی که در دست 
گله دار و دامدار است به صورت حمایتی خریداری شود. اکنون 
گوساله پای پرواری که سال پیش وارد کشور شده، در حال رفتن 
به کشتارگاه ها است که در روزهای آینده عرضه گوشت به بازار را 

افزایش می دهد.

رکورد جدید کشاورزی در رفع بیکاری

افزایش 928 درصدی واردات گوشت قرمز 
برای تنظیم بازار

سهم اشتغال کشاورزی در 21 استان بالاتر از میانگین قرار گرفت

5 هزار و 358 تن گوشت قرمز سبک گرم به ارزش 38 میلیون و 700 هزار دلاربه کشورمان وارد شد، این 
درحالی است که این میزان در فروردین سال گذشته تنها 521 تن به ارزش 4 میلیون دلار بوده است

اشتغال

عکس: ایران

193 هزار شاغل موجود در فصل زمستان سال گذشته، 
بالغ بر سه میلیون و 110 هزار شاغل بوده است.

 
سهمبیشاز10درصدیدر26استان

در زمستان سال 1402، اغلب استان های کشور، در سهم 
اشتغال بخش کشاورزی   بالاتر از میانگین کشوری بوده 
است.تحلیل داده های آماری گزارش مرکز آمار از بازار 
کار زمستان سال 1402، بیانگر این است که 21 استان 
کشور سهم اشتغال بخش کشاورزی  شان بالاتر از 12.9 
درصد بوده است.بجز پنج استان در 26 استان دیگر 
سهم اشتغال بخش کشاورزی بیشتر از 10 درصد بوده 
است. استان های یزد با 7.6 درصد، اصفهان با 6.9 
درصد، قم با 2.8 درصد، البرز با 1.9 درصد و تهران با 
1.5 درصد کمترین سهم اشتغال را در بخش کشاورزی 

به خود اختصاص داده اند.
 

رکوردداریاشتغالکرمان
بیشترین اشتغالزایی در بخش کشاورزی در استان های 
کشور متعلق به استان های کرمان، خراسان شمالی، 

اردبیل، لرستان و آذربایجان غربی بوده است.
پنج  استان گفته شده، سهم اشتغال بخش 
کشاورزی  شان بالاتر از 22 درصد بوده است. چنانچه 
در استان کرمان سهم بخش کشاورزی با 40.4 درصد 
بالاترین سهم را در بین بخش های سه گانه اقتصادی 
از نظر اشتغالزایی به خود اختصاص داده است. در این 
استان میانگین اشتغال بخش کشاورزی 27.5 درصد 

بیشتر از میانگین کشوری این بخش  بوده است.
سهم اشتغال بخش کشاورزی در خراسان شمالی که 
در رتبه دوم قرار گرفته 29.1 درصد است. رتبه سوم که 
به اردبیل اختصاص یافته 26.4 درصد بوده و لرستان 
با 23.2 درصد و آذربایجان غربی با 22.8 درصد در 
رتبه های بعدی قرار گرفته اند.استان های کرمانشاه و 

کردستان نیز در کانال  19 درصد قرار گرفته اند.
همدان، زنجان، هرمزگان و گلستان استان هایی هستند 
که میانگین اشتغال بخش کشاورزی  شان درکانال 18 
درصد قرار گرفته و بالغ بر6 درصد از نرخ میانگین 

کشوری میزان سهم  شان بالاتر بوده است.
ایلام، خراسان جنوبی و گیلان در کانال 16 درصد و 
4 درصد بیشتر از نرخ میانگین کشوری در رتبه های 
بعدی این شاخص قرار گرفته اند. استان های آذربایجان 
شرقی، خوزستان و مازندران در کانال 14 درصد و 
استان های فارس، قزوین نیز در کنال 13 درصد قرار 
گرفته اند. کانال 12 درصد نیز به استان های خراسان 
جنوبی و سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است. 
به نظر می رسد که سیاست های فعال بازار کار در 
دولت سیزدهم، زمینه های لازم را برای ایجاد تعادل 
 در بازار کار فراهم ساخته است. این نوع سیاست که
در بر گیرنده مکانیسم جست وجوی شغل، آموزش 
بیکاران، ایجاد شغل به طور مستقیم یا از طریق 
طرح های خود اشتغالی بوده است، کیفیت عرضه و 

تقاضای کار را متأثر کرده اند.

عکس: علی محمدی / ایران
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